
Najpiękniejsze ogrody Torunia 

 

Ratusz Staromiejski gościł zwycięzców konkursów „Toruń w kwiatach” i
„Toruń Ogrodem”.

W Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego w dniu 13 października 2017 roku
miało miejsce uroczyste wręczenie nagród w dwóch konkursach, których uczestnicy
wpływają na wygląd naszego miasta. Mowa o konkursach „Toruń w kwiatach” i
„Toruń Ogrodem”.

- Dziękuję za to, że Państwo dbają o kwiaty i zieleń w swoim najbliższym otoczeniu.
Jest w tym pochwała piękna, troska o urodę miasta, ekologia w najlepszej postaci i
wielki zielony prezent dawany sobie, swoim dzieciom czy wnukom. Jest to także
wielki prezent dla Torunia – powiedział prezydent Michał Zaleski, który wręczał
laureatom dyplomy i nagrody.

Pierwszy z konkursów – „Toruń w kwiatach” organizowany jest przez Towarzystwo
Miłośników Torunia i odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta
Torunia Michała Zaleskiego. Konkurs ten istnieje od 1959 roku, a pierwotnie nosił
nazwę „Kwiaty sobie i Toruniowi”. Oceniane w nim są najpiękniejsze balkony, okna i
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ogródki przydomowe. Oprócz 75 wyróżnień, w ramach tego konkursu statuetki
Flisaka przyznaje prezydent Michał Zaleski - w kategorii okna i balkony wyróżniona
została Stefania Żubkowska, a w kategorii ogródki przydomowe Felicja Beifus.

Lista nagrodzonych w konkursie „Toruń w kwiatach” 2017

Drugi, to XVIII Konkurs Prezydenta Miasta Torunia „Toruń Ogrodem”. Tu rywalizacja
odbywa się w pięciu kategoriach: zieleń przy domach jednorodzinnych,
wielorodzinnych, obiektach publicznych i ogrodach działkowych oraz zieleń
toruńskiej starówki. Pula nagród w tym konkursie wynosi 10 tys. złotych.
Organizatorem i fundatorem nagród jest Miasto Toruń, a mecenasem konkursu i
fundatorem nagród market budowlano-ogrodniczy Leroy Merlin w Toruniu. W tym
roku powstała też liga mistrzów, swoista „Champions League”, w której o tytuł
„Mistrza Toruńskich Ogrodów” konkurowali laureaci konkursu „Toruń Ogrodem” w
latach poprzednich. W tej kategorii zwycięzca został wybrany na łamach tygodnika
„Tylko Toruń”. Z kolei Biuro Toruńskiego Centrum Miasta ufundowało dodatkową
nagrodę dla terenów zielonych położonych w obrębie Zespołu Staromiejskiego.

Lista nagrodzonych w konkursie „Toruń Ogrodem”

- W obu tych konkursach charakteryzujących się wieloletnią tradycją, torunianie
pokazują piękno swoich ogrodów, jak również balkonów, a także skrzynek z kwiatami
na parapetach. Wszystko po to, by mogli powiedzieć z dumą – dbamy o zieleń w
naszym mieście. Wpisuje się to w działania miasta, by Toruń wyglądał pięknie –
podsumował wydarzenie prezydent Michał Zaleski.

Roczny koszt utrzymania zieleni w Toruniu wynosi ponad 5 mln złotych. Ta kwota
przeznaczona jest na utrzymanie terenu o łącznej powierzchni 816,26 ha, z czego
parki zajmują 55,5 ha, zieleńce - 92,7 ha, zieleń przyuliczna - 139,5 ha, lasy
komunalne - 475,66 ha oraz cmentarze - 2,97 ha.

W tym roku cały Toruń zdobi ponad 200 tys. kwiatów. Na samym Bulwarze
Filadelfijskim posadzono łącznie 60 tys. kwiatów. Dodatkowo, na początku wiosny
torunianie mogli cieszyć oczy roślinami cebulowymi na trawnikach – w ten sposób
posadzono około 70 tys. kwiatów m.in. krokusów, tulipanów, szafirków czy żonkili.
Następnie w przestrzeni Torunia pojawiły się: petunie, surfinie, żeniszki i pelargonie,
a także aksamitki, begonie czy szałwie. Ale w Toruniu kwiaty nasadzane są nie tylko
na skwerach. Ustawione zostały także wieże kwiatowe, m.in. przy pomniku Mikołaja
Kopernika, na Rynku Nowomiejskim, Placu Teatralnym czy przy Łuku Cezara.



Dodatkowo pojawiły się też grupy donic z pelargoniami ustawione w trzech
lokalizacjach wzdłuż ul. Szerokiej. Tegoroczną nowością jest pięć koszy z liliami
wodnymi umocowanych przy dnie stawu w Dolinie Marzeń. Zaznaczono również 200-
letnią rocznicę założenia Parku Miejskiego na Bydgoskim Przedmieściu poprzez
kwietny napis na klombie przy wejściu do parku.
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